humilitas dicitur: teū specialiter honora-
re. Unde dicitur. **Eccl. iij.** Magna poten-
tia dei solius; et ab humilibus honoratur.
Sic superbia speciali modo deus inho-
norat et se ei opponit. **Uñ Job, xv.** di-
citur. **Cucurrit aduersus eum erecto col-
lo.** Unde **Greg.** Cum omnia vitia fugiant
a deo sola superbia se deo opponit. Item
cetera vitia auferunt deo pauperes et
ignobiles. Sed superbia auferit ei nobi-
les diuites et potentes. Et ideo superbi
sumunt occasionem deum impugnandi.
Uñ occasionem debuerunt sumere ei ser-
uienti. Ideo enim superbi contemnunt deum
quod deus de bonis suis plus contulit il-
lis quam quibusdam alijs. Et quod deus fecit
eos gloriosiores; ipsi volunt eum in glo-
riolum facere: hoc patet ex eo quod superbi
non solum equales volunt esse deo; sed etiam
superiores. **Uñ Bern.** loquens de illo. **ij.**
Isa. lxxv. ubi dicitur et fit mentio de an-
tichristo. **Qui extollit et aduersus super-**
omne quod dicitur deus; aut quod colitur di-
cit sic Bern. Dico enim vobis quod non
iste tantum; sed et omnes superbi extollunt super
deum. vult enim deus fieri voluntate sua et
superbus suam iam videt equalitatem. Sed
videmaliam proportionem: deus enim in his
ratio approbat suam vult fieri volun-
tatem. Superbus homo sine ratione et sine
ratione. Ergo deus superbum hominem vilipen-
dit et detestatur odit et abominatur. Ad
primum pertinet illud **Greg.** Quanto coram
hominibus fueris gloriosior: tanto coram deo
et angelis eius eris vilior. **Uñ** autem deus
superbum detestatur habet **Amos, vj.** ubi
legitur. **Juravit dominus deus in aëre sua di-**
xit dominus deus exercituum: detestator ego su-
perbia iacob. Et **Proij. vij.** Arrogan-
tiam superbia et viam prauam et os
bilingue detestatur. De odio vero quod
habet dominus ad superbia et ad superbum
habetur. **Eccl. x.** Odibilis coram deo et

hominibus superbia. Quia deo et homini est
iniuriosa. Deo quod usurpat sibi quod eius
est et dominari. Homini vero quod vult
eum sibi subicere quem natura ei equa-
uit. Item quod superbus omnibus inuidet.
Uñ Aug. Superbia omnibus inuidet scilicet
superioribus: quod illis non equat. inferiori-
bus: ne ei equant. paribus: quod ei equat.
Ergo merito odibilis est coram deo et ho-
minibus superbia. Signum huius scilicet quod de-
us vilipendit superbos et detestatur: est hoc
quod deus superbos deponit: et pauperes et
mites loco eorum exaltat. **Uñ** beata vir-
go maria dicit. **Deposuit potentes de se-**
de et exaltauit re. **Uñ Eccl. x.** Sedes
duorum superborum euerit: et sedere fecit mi-
tes. per eis. **Hoc** patet primo in lucifero de
cuius deiectione sicut dicitur. **Quo cecidisti**
lucifer: qui mane oriebaris: ut habetur
Isa. xliij. Et **Luc. x.** Videbam sathanam
quasi fulgur de celo cadentem. A deo
autem deiectus est lucifer propter suam
superbiam: ut cum esset angelus factus
sit diabolus. Et cum esset nobilissima
et pulcherrima creatura: iam est vilior
et deformior cunctis demonibus. Se-
cundum exemplum est in homine qui vo-
luit esse sciens ut deus: et inscius factus
est ut pecus. Unde **Bern.** Puto iu-
menta dicerent si loqui fas esset. Ecce
adam factus est quasi vnus ex nobis.
Et psalmus. **Homo cum in honore esset non**
intellerit: comparatus est iumentis in-
sipientibus. Tertium in saule qui cum
humilis esset in regem sublimatus est.
Unde **j. Reg. xv.** Rone cum paruus
esses in oculis tuis: caput in tribubus
israel factus es: Superbus autem factus
a regno eiectus est. Unde subditur ibi-
dem. **Proiecisti sermones domini: pro-**
iecit te deus ne sis rex israel: et sic de alijs
U Secundo detestanda est superbia: quia
diabolo valde placet. **Rō** est quod superbia
h